
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 134          del   4/09/2012 

O G G E T T O 
 
Riconoscimento contribuzione finanziaria al Comitato Feste Patronali per la realizzazione 
della Festa Patronale in onore di Maria SS. dei Martiri. 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno  quattro  del mese di  settembre  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso 

che l’Amministrazione Comunale è da sempre impegnata, in attuazione dei propri fini 

istituzionali, nell’attivazione di politiche tese alla tutela ed alla  salvaguardia  delle 

tradizioni popolari, culturali, religiose e folkloristiche della comunità cittadina ed alla 

valorizzazione storica e culturale del territorio; 

che la festa patronale in onore di Maria SS. dei Martiri che si svolge nella prima settimana 

di settembre  è l’occasione, attingendo alla tradizione religiosa,  per consegnare alle 

future generazioni il patrimonio di valori civili e spirituali, che rappresentano l’origine e 

l’identità della comunità cittadina; 

che la festa patronale, momento di massima  espressione di cultura e religiosità popolare, 

si identifica anche quale valido strumento di potenziamento delle  dinamiche del mercato 

turistico;  

Vista la nota del  25 maggio 2012 registrata al protocollo generale al n. 32072 con la 

quale il Comitato Feste Patronali  richiede la contribuzione finanziaria dell’ente a  

sostegno delle spese per i festeggiamenti in onore di Maria SS. Dei Martiri; 

Atteso che la manifestazione rientra tra quelle istituzionali organizzata  dal Comitato Feste 

Patronali,  destinatario di contribuzione finanziaria non rientrante nel divieto sancito 

dall’art. 6, comma 9, del D.L. 78/2010; 

Atteso che nel corrente anno le celebrazioni  della festività  si svolgeranno  nei giorni 7 – 8 

– 9  - settembre; 

Visto che sul capitolo di spesa n.  24600 è annualmente allocata la spesa relativa al 

contributo da erogare al Comitato Feste Patronali; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole in linea tecnica del Dirigente del Settore AA.GG. e quello 

contabile del Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma,  

del D.L.vo 18/8/2000 n.267; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

1) Riconoscere al Comitato Feste Patronali per la realizzazione in sinergia con l’Ente, 

nelle giornate del 7,8,9, della Festa Patronale in onore di Maria SS. dei Martiri la 

contribuzione finanziaria di € 30.600,00. 



2) Confermare l’impegno di spesa di € 30.600,00 sul cap. 24600 del bilancio 2012. 

Stabilire, come da richiesta espressa del Presidente del Comitato Feste Patronali del 7 

giugno prot. n. 34665, così come operato negli anni passati,  di poter erogare in via 

anticipata il  70% del contributo assegnato,  riservando la liquidazione del saldo ad 

avvenuta presentazione di rendicontazione morale e finanziaria corredata dalla 

documentazione fiscale comprovante le spese realmente sostenute. 

4) Demandare al Capo Settore AA. GG. di provvedere con  atti successivi alla 

liquidazione dell'acconto e del saldo del contributo. 

5) Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al 

Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Finanziario per i rispettivi 

adempimenti di competenza. 

7) Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4° - del T.U.E.L. 

n. 267/2000. 

************ 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 7/09/2012   al  22/09/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 7/09/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

  


